Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                    Ханты-Мансийский район                                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                            СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2024                                                                                    № 61                п. Кедровый

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Кедровый № 69 от 26.12.2023 «Об
утверждении муниципальной программы
сельского поселения Кедровый
«Реализация полномочий органов
 местного самоуправления»
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации сельского поселения Кедровый от 24.11.2021 № 28 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в сельском поселении Кедровый»:

     1. Внести в постановление администрации сельского поселения

Кедровый № 69 от 26.12.2023 «Об утверждении муниципальной программы

сельского поселения Кедровый «Реализация полномочий органов

 местного самоуправления» следующие изменения:

      1.1 Приложение и Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Кедровый № 69 от 26.12.2023 изложить в новой редакции согласно приложения к данному постановлению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
   Глава
сельского поселения Кедровый

         Р.А. Абдурахманов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый
от 07.11.2024 № 61
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый
от 26.12.2023 № 69
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Реализация полномочий органов местного самоуправления»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2024 – 2026 годы

	Куратор муниципальной программы
	Абдурахманов Рустам Абдурахманович – глава сельского поселения Кедровый

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Кедровый (далее – сельское поселение)

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Кедровый

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение исполнения полномочий и функций органов местного самоуправления сельского поселения.

2. Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда сельского поселения.

3.Обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий и передаваемых полномочии  из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями .

4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения.
5. Обеспечение комплексных мероприятий по профилактике правонарушений в сельском поселении.
6. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

6. Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности.

7. Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства.

8. Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения.

9. Содействие решению вопросов местного значения сельского поселения.
10. Организация отдыха и оздоровления детей сельского поселения.

	Подпрограммы
	отсутствуют

	Целевые показатели

муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ – основание

	Значение показателя по годам

	базовое значение

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	уровень обеспечения выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления сельского поселения, %;
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 27 Устава сельского поселения Кедровый
	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	2.
	доля расходов на формирование резервного фонда сельского поселения в общем объеме расходов бюджета поселения, %
	статья 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	≤0,3
	≤0,3
	≤0,3
	≤0,3
	≤0,3
	сельское поселение

	3.
	уровень обеспечения исполнения переданного органам местного самоуправления сельского поселения отдельного государственного полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, %;
	Закон ХМАО – Югры от 23.12.2021 № 111-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О методике расчета размера

и распределения субвенций между бюджетами муниципальных районов,

городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению указанных субвенций бюджетам поселений»
	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	4.
	уровень обеспечения исполнения полномочии переданных из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	соглашения
	100
	100
	-100
	100
	100
	сельское поселение

	5.
	уровень обеспечения деятельности добровольных народных дружин, %;
	постановление администрации сельского поселения Кедровый от 07.12.2017 № 38 «Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Кедровый»
	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	6.
	площадь содержания противопожарной полосы, км2;
	постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»
	30
	30
	30
	30
	30
	сельское поселение

	7.
	доля обеспеченности объектов социальной сферы противопожарными средствами, %;
	постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»
	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	8.
	уровень обеспечения содержания дорог, %;
	статья 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	9.
	сокращение объема потребления энергоресурсов, к предыдущему году, ежегодно не менее 1%;
	Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	-
	1
	1
	1
	1
	сельское поселение

	10.
	уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося в муниципальной собственности, %;

	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	11.
	уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного освещения, %;

	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	12.
	уровень обеспечения текущего содержания объектов благоустройства, %;

	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	13.
	уровень обеспечения выполнения полномочий и функций муниципальных учреждений культуры, %;

	100
	100
	100
	100
	100
	сельское поселение

	14.
	количество граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, чел. в год;

	5
	5
	5
	5
	5
	сельское поселение

	15.
	количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, ед. в год.

	10
	10
	10
	10
	10
	сельское поселение

	16.
	количество детей организованных на дворовые площадки

	55
	55
	0
	0
	55
	сельское поселение

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	106 946,5
	38 248,2
	35 001,00
	33 697,3

	федеральный бюджет
	1 160,6
	350,2
	386,7
	423,7

	бюджет автономного округа
	603,3
	578,3
	12,5
	12,5

	бюджет района
	2 693,0
	2 393,0
	150,0
	150,0

	бюджет сельского поселения
	102 489,6
	34 926,7
	34 451,8
	33 111,1

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет сельского поселения

	иные источники финансирования

Приложение 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию
 (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления» (показатель 1)
	сельское поселение
	всего
	46 830,8
	15 306,6
	15 969,3
	15 554,9

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	46 830,8
	15 306,6
	15 969,3
	15 554,9

	иные источники финансирования

	2.
	Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета сельского поселения»

(показатель 2)
	сельское поселение
	всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	иные источники финансирования

	3.
	Основное мероприятие «Реализация отдельных государственных полномочий»

(показатели 3,4)
	сельское поселение
	всего
	2 094,7
	 1 258,0
	413,0
	423,7

	федеральный бюджет
	1 160,6
	350,2
	386,7
	423,7

	бюджет автономного округа

	бюджет сельского поселения
	934,1
	907,8
	26,3
	0,0

	иные источники финансирования

	4.
	Основное мероприятие «Безопасность жизнедеятельности в сельском поселении Кедровый»

(показатели 6,7)
	сельское поселение
	всего
	658,7
	229,7
	214,5
	214,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

	бюджет сельского поселения
	208,7
	79,7
	64,5
	64,5

	иные источники финансирования

	5.
	Основное мероприятие «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Кедровый»

(показатели 5)
	сельское поселение
	всего
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	37,5
	12,5
	12,5
	12,5

	бюджет сельского поселения
	37,5
	12,5
	12,5
	12,5

	иные источники финансирования

	6.
	Основное мероприятие
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Кедровый» (показатель 8)
	сельское поселение
	всего
	14 152,4
	5 129,6
	4 511,4
	4 511,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	14 152,4
	5 129,6
	4 511,4
	4 511,4

	иные источники финансирования

	7.
	Основное мероприятие
«Энергосбережение и повышению энергетической эффективности сельского поселения Кедровый»

(показатель 9)
	сельское поселение
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования

	8.
	Основное мероприятие  «Содержание муниципального имущества сельского поселения Кедровый» (показатель 10)
	сельское поселение
	всего
	1 480,1
	1 180,1
	200,0
	100,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	565,8
	565,8

	бюджет района
	69,2
	69,2

	бюджет сельского поселения
	845,1
	545,1
	200,0
	100,0

	иные источники финансирования

	9.
	Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов в сельском поселении Кедровый»

(показатели11,12)
	сельское поселение
	всего
	4 235,0
	2 899,4
	717,8
	617,8

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет района
	2 173,8
	2 173,8

	бюджет сельского поселения
	2 061,2
	725,6
	717,8
	617,8

	иные источники финансирования

	10.
	Основное мероприятие «Комплексное развитие сферы культуры в сельском поселении Кедровый» (показатель 13)
	сельское поселение
	всего
	31 260,3
	10 080,3
	10 940,0
	10 240,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет сельского поселения
	31 260,3
	10 080,3
	10 940,0
	10 240,0

	иные источники финансирования

	11.
	Основное мероприятие «Комплексное развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Кедровый» (показатель 15)
	сельское поселение
	всего
	2985,9
	985,9
	1 000,0
	1 000,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет сельского поселения
	2985,9
	985,9
	1 000,0
	1 000,0

	иные источники финансирования

	12.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области социальной политики» (показатель 14)
	сельское поселение
	всего
	3 072,3
	1 072,3
	1 000,0
	1 000,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет сельского поселения
	3 072,3,7
	1 072,3
	1 000,0
	1 000,0

	иные источники финансирования

	13
	Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" (Организация работы дворовых площадок в сельских поселениях) (показатель 16)
	сельское поселение
	всего
	71,3
	71,3
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет сельского поселения
	71,3
	71,3
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования

	Всего по муниципальной программе

	всего
	106 946,5
	38 248,2
	35 001,00
	33 697,3

	федеральный бюджет
	1 160,6
	350,2
	386,7
	423,7

	бюджет автономного округа
	603,3
	578,3
	12,5
	12,5

	бюджет района
	2 693,0
	2 393,0
	150,0
	150,0

	бюджет сельского поселения
	102 489,6
	34 926,7
	34 451,8
	33 111,1

	иные источники финансирования